

Verdal, 16.03.2015

Høringsuttalelse fra det kommunale foreldreutvalget i Verdal angående skolestrukturen.

Det kommunale foreldreutvalget (KFUV) stiller spørsmål til prosessen i skolestruktursaken i Verdal.

Foreldreutvalg (FAU) og KFUV har fått en jobb med høringsuttalelser på bakgrunn av kommunens og rådmannens mulighetsstudie. Hele denne prosessen har skapt et veldig stort engasjement blant foreldre, barn, grender, ulike lag og foreninger generelt i Verdal kommune.

KFUV merker at AP og KrFs utsagn om freding av skolestrukturen de 4 neste år har gjort at engasjementet har gått drastisk ned og tatt en annen vending. KFUV stiller spørsmål rundt prosessen som mildt sagt er forvirrende og som vi oppfatter som et politisk spill. KFUV stiller også spørsmål om hvordan man skal kunne komme med uttalelser på høringsforslag som kun er basert på tekniske rapporter. En konsekvensutredning savnes, og vi undrer oss over om ikke innholdet i skolen er like viktig og ikke minst hvorfor foreldreutvalg ikke er inkludert tidligere i prosessen? Vi mener det er gjort dårlig grunnarbeid i denne saken.

KFUV forventer at en videre prosess bør være ryddigere og inneholde flere aspekt i forhold til de dokumenter som ligger ute til høring nå, og ikke minst at man inkluderer og utreder mer i forkant av at forslag lanseres. KFUV vet at det senere kommer flere prosesser som omhandler spesialundervisning i kommunen og barnehagestrukturen, og man undrer seg over hvorfor det ikke er en helhet i alle disse prosessene.

KFUV mener at alt i denne høringen handler om oppvekstvilkårene til barn og unge i kommunen. Kommuneplanens samfunnsdel sier at planer skal inneholde langsiktige mål og strategier for kommunesamfunnet som helhet, og kommunen som organisasjon har som ambisjon å være avstemt med den løpende samfunnsutviklingen. KFUV oppfordrer til å lese kommuneplanen som handler om samfunnsdelen og kommunedelplan oppvekst. Vi stiller spørsmål ved kommunens visjon og retning, som er livskvalitet og vekst. Og hvordan kan man få til en lokaldemokratisk prosess i skolestruktursaken når de som bestiller avslutter debatten før den egentlig har begynt?

KFUV, FAU, lag og foreninger har lagt ned mye tid og ressurser i tiden frem mot høringsfristen og hatt kontakt med ulike rådgivende instanser om hvordan KFUV skal stille seg til det kommunen har lagt på bordet. Uttalelser fra ulike instanser er at de mener dokumentasjonen fra kommunen sin side er mildt sagt mangelfull. KFUV etterspør også en plan for bygningsmessige utbedringer og hvordan dette skal finansieres? Dette sies det veldig lite om, både i høringsforslaget og også etter freding av skolestrukturen kom inn. KFUV mener det heller burde vært høringsuttalelser om utbedringsbehovet på skolene i stedet for rådmannens forslag til ny skolestruktur og nedleggelse, som i følge politisk ledelse uansett ikke er aktuelt i neste valgperiode.

Til slutt lurer KFUV på hvordan kommunen skal ivareta elevene i Verdalskolene med dagens ressurser? Vi har hørt mange ganger at utgifter og inntekter ikke henger sammen. Men hva gjøres utover å tenke defensivt og bruke ostepøl? Hva er neste trekk? Legge ned spesialundervisningen som vil gå utover barna med størst behov? Vi ønsker å utfordre kommunens ledelse på følgende: Hva gjøres for å øke bolyst, øke mulighetene for unge voksne, øke mulighetene for jobb/sysselsetting, satse større på næringsliv som til syvende og sist kanskje vil øke elevtallet og rammebetingelsene fra staten istedenfor at det reduseres? Jobber kommunen mot regjeringen i forhold til betingelsene for eksistens og den dramatiske situasjonen skoleNorge står ovenfor?

KFUV på vegne av FAU sitter med mange spørsmål, og vi forventer at vi i framtiden blir mer inkludert i saker som gjelder barna våre på et tidligere tidspunkt. Og vi forventer også å bli tatt på alvor i viktige spørsmål og at prosesser blir gjennomført på en profesjonell, inkluderende og ryddig måte.

Med hilsen



Torill Storholmen
Leder i KFUV